
 
 

 
M.I.U.R. 

Istituto Comprensivo di Casalpusterlengo 

ad Indirizzo Musicale 

Via Olimpo, 6 - 26841 CASALPUSTERLENGO (LO) 

Codice Meccanografico LOIC80900D - Codice Fiscale 90518620159 – Codice Univoco Ufficio UFTH6W 

Tel. 037781940 – 037784379 - E-Mail: loic80900d@istruzione.it 

PEC loic80900d@pec.istruzione.it – www.iccasalpusterlengo.gov.it 

 

 

Prot. n. 1128/B15       Casalpusterlengo, 24/04/2018 

 

Oggetto: PROVVEDIMENTO di AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA per la procedura di affidamento mediante 

Mercato Elettronico (RDO 1919125). 

PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  competenze e ambienti 

per l’apprendimento”. 

Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2017-151 - “Aule aumentate per tutti” 

CUP F74D16000000007 

CIG Z4823131EC 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, 

così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni 

integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 



VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR avente ad oggetto: 
Fondi Strutturali Europei - PON FESR 2014-2020 ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – 
obiettivo specifico 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di ambienti digitali. 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 15/01/2016 con la quale è stato approvato il 
PTOF per il triennio 2016/2019; 

VISTO la Delibera del Collegio dei Docenti n. 1 a.s. 2015/2016 del 17/11/2015 di partecipazione 
all’avviso pubblico in questione; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31750 del 25/07/2017 di autorizzazione del progetto. 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la  scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento”2014-2020 ed il relativo finanziamento; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 31/01/2017, di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2017;  

VISTO il proprio decreto (prot. n. 2182/b15 del 21/09/2017) di formale assunzione a bilancio del 
finanziamento relativo al progetto PON 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2017-151 , e le delibere del 
Consiglio di Istituto n. 2 e n. 3 del 22/09/2017 di assunzione a bilancio e creazione del 
progetto P24 “10.8.1.A3-FESRPON-LO-2017-151” 

VISTA la determina a contrarre prot. n 887/B15 del 06/04/2018; 
VALUTATA  la risultanza della RDO MePa n. 1919125, alla quale ha presentato offerta valida 

solo l’azienda C2 srl di Cremona; 
 

DECRETA 
 

l’adozione di provvedimento di aggiudicazione definitiva del servizio di fornitura a fronte dell’RDO 
n. 1919125, criterio di Aggiudicazione al Prezzo più basso € 19.374,00 + iva alla Ditta C2 srl – Via 
Ferraroni – Cremona – P.I. 01121130197. 
 
L’Istituto si riserva di richiedere l’eventuale documentazione amministrativa aggiuntiva a quella già 
prodotta in fase di presentazione dell’offerta.  
 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 
viene pubblicata sul sito web dell’istituto.  
 

     la dirigente scolastica 
                         Pasqualina Lucini Paioni 


